INDICAÇÃO Nº 654 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de faixa elevada para travessia de pedestres na Praça Senador José Bento, ao
lado da parte de trás da Catedral, próximo ao Supermercado Central.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica, tendo em vista que a via
é extremamente movimentada, com fluxo intenso e constante de veículos, fato que
dificulta a travessia segura dos pedestres, que muitas das vezes esperam um longo
período para cruzar a avenida.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8K0723454AS9B08E
		2022-06-21T16:28:28-0300